
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 54,772,619 54,772,619 0

200 세외수입 54,772,619 54,772,619 0

210 경상적세외수입 40,224,254 40,224,254 0

211 재산임대수입 1,551,439 1,551,439 0

211-02 공유재산임대료 1,551,439 1,551,439 0

[ 일반회계 ] 1,551,439 1,551,439 0

< 자치혁신과 > 0 6,900 △6,900

○전남유통형 마을기업 공동판매장 임대료(지역경제과로 이

관) 0 6,900 △6,900

< 지역경제과 > 6,900 0 6,900

○전남유통형 마을기업 공동판매장 임대료(자치혁신과에서

이관) 6,900 0 6,900

< 노인장애인과 > 300 300 0

○용당복지관자동판매기대부료 300 300 0

< 농업정책과 > 800 336,365 △335,565

○도매시장, 로컬푸드, 남도농특산품관 시설물 임대료

0 336,365 △336,365

○농어촌 한옥마을 임대료(농식품유통과에서 이관)

800 0 800

< 농식품유통과 > 336,365 800 335,565

○농어촌 한옥마을 임대료(농업정책과로 이관) 0 800 △800

○도매시장, 로컬푸드, 남도농특산품관 시설물 임대료(농업

정책과에서 이관) 336,365 0 336,365

경정 0원

6,900,000원*1식

300,000원*1대*1회

경정 0원

800,000원*1회

경정 0원

336,365,000원

212 사용료수입 23,579,264 23,579,264 0

212-05 시장사용료 644,495 644,495 0

[ 일반회계 ] 644,495 644,495 0

< 농업정책과 > 0 510,000 △510,000

○도매시장 사용료(농식품유통과로 이관) 0 510,000 △510,000

< 농식품유통과 > 510,000 0 510,000

○도매시장 사용료(농업정책과에서 이관) 510,000 0 510,000

경정 0원

42,500,000원*12월

212-08 기타사용료 6,451,715 6,451,715 0

[ 일반회계 ] 6,451,715 6,451,715 0

< 투자일자리과 > 3,123 0 3,123

○청춘창고 사용료(지역경제과에서 이관) 3,123 0 3,123



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 7개소 911 0 911

― 17개소 2,212 0 2,212

< 지역경제과 > 92,095 95,218 △3,123

○청춘창고 사용료(투자일자리과로 이관) 0 3,123 △3,123

― 7개소(투자일자리과로 이관) 0 911 △911

― 14개소(투자일자리과로 이관) 0 2,212 △2,212

< 평생교육과 > 350,880 362,000 △11,120

○청소년수련관 문화프로그램 수강료(아동청소년과로 이관)

0 2,000 △2,000

○청소년수련관 시설사용료(아동청소년과로 이관) 0 7,200 △7,200

○청소년수련관 대관료(아동청소년과로 이관) 0 1,920 △1,920

< 아동청소년과 > 23,120 12,000 11,120

○청소년수련관 문화프로그램 수강료(평생교육과에 이관)

2,000 0 2,000

○청소년수련관 시설사용료(평생교육과에서 이관)

7,200 0 7,200

○청소년수련관 대관료(평생교육과에서 이관) 1,920 0 1,920

< 농업정책과 > 16,760 22,760 △6,000

○도시농업 공영텃밭 임대료(농식품유통과로 일부 이관)

16,760 22,760 △6,000

< 농식품유통과 > 6,000 0 6,000

○농산물 가공장비 사용료(농업정책과에서 이관)

6,000 0 6,000

< 국가정원운영과 > 1,298,047 1,304,647 △6,600

○시민정원사 수강료(정원산업과로 이관) 0 3,600 △3,600

○누구나정원사 수강료(정원산업과로 이관) 0 3,000 △3,000

< 정원산업과 > 10,600 4,000 6,600

○시민정원사 수강료 3,600 0 3,600

○누구나정원사 수강료 3,000 0 3,000

130,180원*7개소

158,070원*14개소

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

40,000원*25명*2기

10,000원*60명*12개월

96,000원*20회

경정 16,760,000원

500,000원*12월

0

0

120,000원*30명

30,000원*100명

213 수수료수입 6,914,061 6,914,061 0

213-01 증지수입 1,116,053 1,116,053 0

[ 일반회계 ] 1,116,053 1,116,053 0

< 세정과 > 0 1,603 △1,603

○지방세 관련 증명(징수과로 이관) 0 1,603 △1,603

< 징수과 > 1,603 0 1,603

○지방세 관련 증명(세정과에서 이관) 1,603 0 1,603

경정 0원

800원*167건*12월



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

213-04 기타수수료 2,685,088 2,685,088 0

[ 일반회계 ] 2,685,088 2,685,088 0

< 동물자원과 > 12,000 0 12,000

○야생동물구조센터 천연기념물 동물 치료비(생태환경과에서

이관) 12,000 0 12,000

< 생태환경과 > 0 12,000 △12,000

○야생동물구조센터 천연기념물 동물 치료비(동물자원과로

이관) 0 12,000 △12,000

3,000,000원*4분기

0

214 사업수입 2,057,576 2,057,576 0

214-09 기타사업수입 274,620 274,620 0

[ 일반회계 ] 274,620 274,620 0

< 농식품유통과 > 0 79,500 △79,500

○농기계 임대료(기술보급과로 이관) 0 78,000 △78,000

○농기계 순회수리 부품판매(기술보급과로 이관) 0 1,500 △1,500

< 기술보급과 > 79,500 0 79,500

○농업기계 임대료(농식품유통과에서 이관) 78,000 0 78,000

○농기계 순회수리 부품판매(농식품유통과에서 이관)

1,500 0 1,500

경정 0원

경정 0원

30,000원*2,600대

2,000원*750대

220 임시적세외수입 14,548,365 14,548,365 0

223 과징금및과태료등 481,950 481,950 0

223-01 과징금 45,000 45,000 0

[ 일반회계 ] 45,000 45,000 0

< 평생교육과 > 0 5,000 △5,000

○청소년보호법위반 과징금(아동청소년과로 이관) 0 5,000 △5,000

< 아동청소년과 > 5,000 0 5,000

○청소년보호법 위반 과징금(평생교육과에서 이관)

5,000 0 5,000

경정 0원

500,000원*10명

223-05 과태료 294,950 294,950 0

[ 일반회계 ] 294,950 294,950 0

< 친환경농업과 > 0 6,900 △6,900

○축산물위생관리법 위반 과태료(동물자원과로 이관)

0 900 △900

○가축전염병법 위반 과태료(동물자원과로 이관) 0 6,000 △6,000

< 동물자원과 > 10,900 0 10,900

○축산물위생관리법 위반 과태료(친환경농업과에서 이관)

900 0 900

경정 0원

경정 0원

300,000원*3건



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○가축전염병 위반 과태료(친환경농업과에서 이관)

6,000 0 6,000

○가축분뇨의 관리 및 이용에 관한 법률 위반 과태료(생태환

경과에서 이관) 4,000 0 4,000

< 생태환경과 > 28,000 32,000 △4,000

○가축분뇨의 관리 및 이용에 관한 법률 위반과태료(동물자

원과로 이관) 0 4,000 △4,000

2,000,000원*3건

500,000원*8건

0

224 기타수입 12,144,394 12,144,394 0

224-06 그외수입 12,124,373 12,124,373 0

[ 일반회계 ] 12,124,373 12,124,373 0

< 홍보실 > 500 15,100 △14,600

○ 공통기반 전산장비 유지보수 위탁사업비 반납액(정보통신

과로 이관) 0 14,600 △14,600

< 세정과 > 9,265,000 9,280,000 △15,000

○그외수입(징수과로 이관) 9,265,000 9,280,000 △15,000

― 징수촉탁수수료 0 15,000 △15,000

< 징수과 > 15,000 0 15,000

○징수촉탁수수료(세정과에서 이관) 15,000 0 15,000

< 정보통신과 > 14,600 0 14,600

○공통기반 전산장비 유지보수 위탁사업비 반납액(홍보실에

서 이관) 14,600 0 14,600

< 투자일자리과 > 0 20,000 △20,000

○낭트생나제르미술대학 기숙사 임차보증금 반환(평생교육과

로 이관) 0 20,000 △20,000

< 평생교육과 > 155,670 250,000 △94,330

○청소년수련원 감가상각비(아동청소년과로 이관) 0 114,330 △114,330

○낭트생나제르미술대학 기숙사 임차 보증금 반환(투자일자

리과에서 이관) 20,000 0 20,000

< 노인장애인과 > 252,300 252,300 0

○경로식당운영수입(용당복지관) 80,250 80,250 0

○경로식당운영수입(동부복지관) 85,000 85,000 0

○경로식당운영수입(남부복지관) 80,250 80,250 0

< 아동청소년과 > 264,330 150,000 114,330

○청소년수련원 감가삼각비(평생교육과에서 이관)

114,330 0 114,330

경정 0원

경정 0원

15,000,000원*1식

14,600,000원*1식

경정 0원

경정 0원

2,000,000원*10실

1,500원*53,500명

1,500원*56,667명

1,500원*53,500명

114,330,000원*1식



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건사업과 > 8,000 0 8,000

○출산, 육아용품 대여소 연회비 및 연체로(건강증진과에서

이관) 8,000 0 8,000

― 출산, 육아용품 대여소 연회비 7,000 0 7,000

― 출산, 육아용품 대여소 연체로 1,000 0 1,000

< 건강증진과 > 0 8,000 △8,000

○출산·육아용품 대여소 연회비 및 연체료(보건사업과로 이

관) 0 8,000 △8,000

― 출산·육아용품 대여소 연회비 0 7,000 △7,000

― 출산·육아용품 대여소 연체료 0 1,000 △1,000

< 농업정책과 > 0 430,008 △430,008

○도매시장 시설관리비(농식품유통과로 이관) 0 430,008 △430,008

< 농식품유통과 > 430,008 0 430,008

○도매시장 시설관리비(농업정책과에서 이관)

430,008 0 430,008

10,000원*700명

1,000원*100명*10일

경정 0원

경정 0원

경정 0원

35,834,000원*12월

225 지난연도수입 250,008 250,008 0

225-01 지난연도수입 250,008 250,008 0

[ 일반회계 ] 250,008 250,008 0

< 세정과 > 0 250,008 △250,008

○지난연도수입(세외수입 통합징수팀)/징수과로 이관

0 250,008 △250,008

< 징수과 > 250,008 0 250,008

○지난연도수입(세외수입 통합징수팀)/세정과에서 이관

250,008 0 250,008

경정 0원

20,834,000원*12월


